广教函〔2020〕13 号

广 元 市 教 育 局

转发四川省教育厅关于严禁中小学提前补课的

紧急通知的通知

各县、区教育（教科）局，市直属学校：

现将《四川省教育厅关于严禁中小学提前补课的紧急通知》

转发你们，请认真贯彻落实。春季学期开学时间根据疫情防控形

势另行通知。各地各校均不得提前开学，高三年级和初三年级与

其他年级同步开学，严禁组织提前返校上课。对违反要求的学校

和个人，将严肃处理。举报电话：3266204。

广元市教育局

2020 年 1 月 29 日

广 元 市 教 育 局

 — 1 —

四 川 省 教 育 厅

四川省教育厅

关于严禁中小学校提前补课的紧急通知

各市（州）教育行政部门:

为全力做好全省教育系统新型冠状病毒感染的肺炎疫情防

控工作，我省已部署调整大中小学幼儿园 2020 年春季学期开学

时间。各级教育行政部门和学校要切实提高政治站位，落实工作

责任，要把师生的生命安全放在第一位，严格落实党中央国务院

和省委省政府有关疫情防控的各项要求，坚决喊停、坚决遏制学

校提前组织学生返校补课。现就有关工作要求通知如下。

一、在另行通知的开学时间前，所有中小学校的所有年级、

班级不得以任何理由采取任何形式提前集中补课学习。高中三年

级和初中三年级与其他年级同步开学，严禁组织提前返校补课。

二、延迟开学期间，学校应指导学生安排好在家的学习和生

活，可通过网络、电话等渠道给予在家学生远程答疑辅导。

三、各级教育行政部门要第一时间将上述要求传达到辖区内

学校及全体师生家长，加强宣传解释，确保学生不提前返校。要

 — 2 —

加强督导监管，严肃纪律要求，设立并公布举报电话，提前发现

组织补课的苗头动向并坚决制止。对违反要求的学校和个人，要

依法依规从严从速查处。对未及时有效制止学生提前返校补课的

地区，要严肃追究当地教育行政部门责任。教育厅设立举报电话

（028-86113375）。

                         四川省教育厅

2020 年 1月 27日